
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
мжжш Lmji 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Старчака М.Р. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Старчака Михаила Романовича на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по научной специальности 1.1.5. Математическая логика, алгебра, 

теория чисел и дискретная математика на тему: «Алгоритмы квазиэлиминации кванторов 

и вопросы выразимости в арифметиках с делимостью»: 

1.1. Охотин Александр Сергеевич, PhD, СПбГУ - председатель 

диссертационного совета; 

1.2. Граничин Олег Николаевич, доктор физико-математических наук, СПбГУ; 

1.3. Бельтюков Анатолий Петрович, доктор физико-математических наук, 

Удмуртский государственный университет (по согласованию); 

1.4. Всемирное Максим Александрович, доктор физико-математических наук, 

Санкт-Петербургское отделение математического института им. В. А. Стеклова 

Российской академии наук (по согласованию); 

1.5. Калимуллин Искандер Шагитович, доктор физико-математических наук, 

Казанский (Приволжский) федеральный университет (по согласованию); 

1.6. Крейнович Владислав Яковлевич (Vladik Y. Kreinovich), PhD, Техасский 

университет в Эль-Пасо (University of Texas at El Paso), Соединенные Штаты Америки 

(United States) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Карасеву И.В. 



3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 

Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 

ГнетовуА.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ ,\У VJ А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

